
CHRÁMOVÝ SBOR 
 

působí při kostele sv Václava od nepaměti. Zpívá při všech 
důležitějších liturgických obřadech, zejména při vánočních a 
velikonočních mších, při významnějších svátcích či májových 
pobožnostech. V čele sboru stáli v začátku 20. století vynikající 
muzikanti, jako např. František Šenkýř, Josef Ničke nebo Josef 
Jiří Novotný, který byl i nadaným skladatelem. Některé jeho 
písně má soubor v repertoáru doposud. Ve druhé polovině 20. 
století se ve vedení vystřídalo několik dalších obětavých 
sbormistrů – Václav Rašek, František Matoušek, Karel Chudý, 
Zdeňka Dědková a Marie Dufková. Roku 1989 se taktovky ujal 
tehdejší ředitel lidové školy umění Miroslav Drašner, i on pro 
sbor zkomponoval několik skladeb. Po jeho úmrtí roku 2011 ho 
na krátký čas nahradila Šárka Potůčková a tu vystřídal současný 
mladý regenschori Lukáš Koblása. Dnes má sbor kolem dvaceti 
členů a po celý školní rok se každé pondělí schází ke svým 
zkouškám, neboť stále platí, že kdo zpívá, dvakrát se modlí. 


